А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Р О С С О Ш А Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     .03.2022г. №

                    г. Россошь

 О внесении изменений в Соглашение от
28.12.2019  «О передаче (принятии)
осуществления части полномочий по
решению вопросов местного значения  в
области градостроительной
деятельности от органов местного
самоуправления городского поселения
город Россошь Россошанского
муниципального района Воронежской
области органам местного
самоуправления Россошанского
муниципального района Воронежской
области»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Совета народных депутатов Россошанского муниципального

района Воронежской области от 28.10.2015 № 132 «Об утверждении Порядка

заключения соглашений органами местного самоуправления Россошанского

муниципального района Воронежской области с органами местного самоуправления

отдельных поселений, входящих в состав Россошанского муниципального района, о

передаче (принятии) осуществления части своих полномочий по решению вопросов

местного значения», администрация Россошанского муниципального района

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в Соглашение от 28.12.2019 «О передаче (принятии)

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в

области градостроительной деятельности от органов местного самоуправления

городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района

Воронежской области органам местного самоуправления Россошанского

муниципального района Воронежской области», изложив п. 1.1. Соглашения в

следующей редакции:

         «1.1. В соответствии с п. 20 ч.1 ст.14 , ч.4 ст.15 Федерального закона от

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов городского

поселения города Россошь Россошанского муниципального района Воронежской

области от 05.12.2019г. №289 «Об утверждении Порядка заключения соглашения

между органами местного самоуправления городского поселения город Россошь и

органами местного самоуправления Россошанского муниципального района

Воронежской области о передаче (принятии) осуществления части полномочий по

решению вопросов местного значения», решением Совета народных депутатов

Россошанского муниципального района Воронежской области от 28.10.2015г. №132

«Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного

самоуправления Россошанского муниципального района Воронежской области с

органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав

Россошанского муниципального района, о передаче (принятии) осуществления части

своих полномочий по решению вопросов местного значения «Администрация

поселения» передает, а «Администрация района» принимает на условиях и в

порядке, указанных в настоящем Соглашении, осуществление полномочий

«Администрации поселения» по решению вопросов местного значения в области

градостроительной деятельности, а именно:

1) выдача градостроительного плана земельного участка;

2) выдача разрешений на строительство;

3) выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных

на территории поселения;

4) направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке либо уведомления о несоответствии указанных

в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или)

недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома на земельном участке;

5) направление уведомления о соответствии или несоответствии построенных,

или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или

садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при

строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного

строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на

территориях поселения.

2. Заключить с администрацией городского поселения город Россошь

Россошанского муниципального района Воронежской области Дополнительное

соглашение к Соглашению о передаче (принятии) осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности

от органов местного самоуправления городского поселения город Россошь

Россошанского муниципального района Воронежской области органам местного

самоуправления Россошанского муниципального района Воронежской области от

28.12.2019, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике и

разместить на официальном сайте администрации Россошанского муниципального

района Воронежской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры и

градостроительства Леонтьеву Т.В.

Глава администрации                        Ю.В. Мишанков

Согласование:

Заместитель главы администрации –

начальник отдела архитектуры

и градостроительства                                                                             Т.В. Леонтьева

Директор МКУ «Центр

территориального развития»                                                                 С.Н. Сайков

Главный инспектор юридического

отдела администрации Россошанского

муниципального района                                                                       И.В. Кудрявцева

Ю.В. Ширяева

8-(47-396) 5-22-98